ПРОТОКОЛ
от «30» мая 2016 года № 168

заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

(НП СРО «ЕАС»)
(далее Дисциплинарная комиссия)

г. Красноярск 30 мая 2016 г.

Место проведения заседания: 660125, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, пр.

Комсомольский, д. 22/1, помещение 97, 2 этаж.

Время проведения заседания: 09:00 - 10:00 часов местного времени.

Форма проведения заседания - совместное (очное) присутствие членов

Дисциплинарной комиссии.

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Партнерства – 3 человека;

Приняли участие в заседании:

1. Панова Галина Геннадьевна;

2. Эйснер Валерий Генрихович;

3. Шальнев Сергей Анатольевич.

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии

Партнерства - имеется.

Председательствовал: Панова Галина Геннадьевна, Председатель Дисциплинарной

комиссии Партнерства.

Ответственный секретарь: Соловых Ольга Николаевна – главный специалист

информационно-аналитического обеспечения НП СРО «ЕАС».

Проводится голосование по вопросу открытия заседания Дисциплинарной

комиссии Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский

альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким

образом, проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Дисциплинарной комиссии считается открытым.

Председательствующий поставила на рассмотрение заседания Дисциплинарной

комиссии вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение материалов проверки указанных в акте Контрольной

Комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия к организациям - членам

Партнерства, не выполняющих установленные Партнерством требования.

2. Рассмотрение материалов по поступившей информации из Юридического

отдела НП СРО «ЕАС» о применении мер дисциплинарного воздействия к

организациям - членам Партнерства, не выполняющих установленные Партнерством

требования.

С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее,

предложений и вопросов по повестке дня не поступало.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким

образом, проголосовало «за» - 100 %.

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого

партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

утверждена единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали: ответственного секретаря

заседания Дисциплинарной комиссии - Соловых Ольгу Николаевну, с информацией о

результатах проверок, указанных в Акте Контрольной комиссии, а также о мерах,

предпринятых организациями - членами Партнерства по приведению деятельности

организации в соответствии с установленными Партнерством требованиями.

Общество с ограниченной ответственностью «Дорстрой» ИНН 2464250290.

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарны

х мер

Норма

законодательств

а

Рекомендац

ии

Правлению

Партнерств

а о

применении

мер

дисциплина

рного

воздействия

Примечание

0321 Общество с

ограниченной

ответственностью

 "Дорстрой"

ИНН 2464250290

Истечение срока

договора

страхования

гражданской

ответственности

Неоплата

членских

взносов за 4 кв.

2014г., 1, 2, 3, 4

кв. 2015г. и за 1,

2 кв. 2016г.

П.п.4 ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

прекратить

действие

свидетельств

а о допуске к

работам на

период до

устранения

выявленных

нарушений,

но не более

чем на 30

календарных

дней

№ 0321.01-

2013-

2464250290-C-

117

Дата выдачи

свидетельства:

12.04.2013г.

Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать прекратить действие свидетельства о допуске к работам на период до

устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30 календарных дней.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Решили: рекомендовать прекратить действие свидетельства о допуске к работам

на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30 календарных

дней. Информировать ООО «Дорстрой» о возможном исключении организации из

членов Партнерства в связи с истечение срока договора страхования гражданской

ответственности и неоплатой членских взносов.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали: ответственного секретаря

заседания Дисциплинарной комиссии - Соловых Ольгу Николаевну, с информацией о

результатах проверок, указанных в Служебной записке Юридического отдела НП СРО

«ЕАС», а также о мерах, предпринятых организациями - членами Партнерства по

приведению деятельности организации в соответствии с установленными Партнерством

требованиями.

1. Общество с ограниченной ответственностью «Дивногорский водоканал» ИНН 2464076268.

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарны

х мер

Норма

законодательств

а

Рекомендац

ии

Правлению

Партнерств

а о

применении

мер

дисциплина

рного

воздействия

Примечание

0069 Общество с Истечение срока П.п.3 ч.2 ст.55.15 приостанови № 0069.02-

ограниченной

ответственностью

"Дивногорский

водоканал"

ИНН 2464076268

договора

страхования

гражданской

ответственности

Градостроительн

ого кодекса РФ

ть действия

свидетельств

а о допуске к

работам на

период до

устранения

выявленных

нарушений,

но не более

чем на 60

календарных

дней

2010-

2464076268-C-

117

Дата выдачи

свидетельства:

15.10.2012 г.

Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать приостановить действие свидетельства о допуске к работам на период

до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 календарных дней.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Решили: рекомендовать приостановить действие свидетельства о допуске к

работам на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60

календарных дней. Информировать ООО «ДВК» о возможности прекращения действия

свидетельства о допуске к работам в связи с истечением срока договора страхования

гражданской ответственности.

2. Акционерное общество «Красноярская региональная энергетическая компания» ИНН

2460087269.

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарны

х мер

Норма

законодательст

ва

Рекомендаци

и

Правлению

Партнерства

о

применении

мер

дисциплина

рного

воздействия

Примечание

0229 Акционерное общество

«Красноярская

региональная

энергетическая

компания»

ИНН 2460087269

Истечение срока

договора

страхования

гражданской

ответственности

П.п.3 ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

приостанови

ть действия

свидетельств

а о допуске к

работам на

период до

устранения

выявленных

нарушений,

но не более

чем на 60

календарных

дней

№ 0229.01-

2015-

2460087269-C-

117

Дата выдачи

свидетельства:

22.01.2016 г.

Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать приостановить действие свидетельства о допуске к работам на период

до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 календарных дней.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Решили: рекомендовать приостановить действие свидетельства о допуске к

работам на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60

календарных дней. Информировать АО «КрасЭКо» о возможности прекращения

действия свидетельства о допуске к работам в связи с истечением срока договора

страхования гражданской ответственности.

3. Общество с ограниченной ответственностью «СК Альтернатива» ИНН 2460236496.

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарны

х мер

Норма

законодательств

а

Рекомендац

ии

Правлению

Партнерств

а о

применении

мер

дисциплина

рного

воздействия

Примечание

0300 Общество с

ограниченной

ответственностью «СК

Альтернатива»

ИНН 2460236496

Истечение срока

договора

страхования

гражданской

ответственности

П.п.3 ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

приостанови

ть действия

свидетельств

а о допуске к

работам на

период до

устранения

выявленных

нарушений,

но не более

чем на 60

календарных

дней

№ 0300.03-

2012-

2460236496-C-

117

Дата выдачи

свидетельства:

26.06.2014 г.

Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать приостановить действие свидетельства о допуске к работам на период

до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 календарных дней.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Решили: рекомендовать приостановить действие свидетельства о допуске к

работам на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60

календарных дней. Информировать ООО «СК Альтернатива» о возможности

прекращения действия свидетельства о допуске к работам в связи с истечением срока

договора страхования гражданской ответственности.

4. Общество с ограниченной ответственностью «ТехноСтрой» ИНН 2465300321.

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарны

х мер

Норма

законодательств

а

Рекомендац

ии

Правлению

Партнерств

а о

применении

мер

дисциплина

рного

воздействия

Примечание

0341 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ТехноСтрой»

ИНН 2465300321

Истечение срока

договора

страхования

гражданской

ответственности

П.п.3 ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

приостанови

ть действия

свидетельств

а о допуске к

работам на

период до

устранения

выявленных

нарушений,

но не более

чем на 60

календарных

дней

№ 0341.01-

2014-

2465300321-C-

117

Дата выдачи

свидетельства:

20.02.2014 г.

Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать приостановить действие свидетельства о допуске к работам на период

до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 календарных дней.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Решили: рекомендовать приостановить действие свидетельства о допуске к

работам на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60

календарных дней. Информировать ООО «ТехноСтрой» о возможности прекращения

действия свидетельства о допуске к работам в связи с истечением срока договора

страхования гражданской ответственности.

5. Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского

района» ИНН 2434001642.

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарны

х мер

Норма

законодательств

а

Рекомендац

ии

Правлению

Партнерств

а о

применении

мер

дисциплина

рного

воздействия

Примечание

0032 Муниципальное

казенное учреждение

«Служба заказчика-

застройщика Северо-

Енисейского района»

ИНН 2434001642

Истечение срока

договора

страхования

гражданской

ответственности

П.п.3 ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

приостанови

ть действия

свидетельств

а о допуске к

работам на

период до

устранения

выявленных

нарушений,

но не более

чем на 60

календарных

дней

№ 0032.03-

2010-

2434001642-C-

117

Дата выдачи

свидетельства:

15.10.2012 г.

Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать приостановить действие свидетельства о допуске к работам на период

до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 календарных дней.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Решили: рекомендовать приостановить действие свидетельства о допуске к

работам на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60

календарных дней. Информировать МКУ «Служба заказчика-застройщика» о

возможности прекращения действия свидетельства о допуске к работам в связи с

истечением срока договора страхования гражданской ответственности.

Председатель Дисциплинарной комиссии:

Г.Г. Панова /___________________________

Ответственный секретарь

О.Н. Соловых /_________________________